



EMPREENDIMENTOS

JOSÉ HELMER BELÉM GOMES

Av. Virgílio Torres, 402 - Conj. N. S. de Fátima - Barbalha - CE
CNPJ: 05.140.770/0001-53 - CGF: 06.667.918-4

CONTA CORRENTE Nº 0763-4 AGÊNCIA: 1957 OP: 003 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.23.01/PE/SRP PROCESSO Nº 2023.02.16.01/ PE

A Prefeitura Municipal de MAURITI Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.23.01/PE/SRP PROCESSO Nº 2023.02.16.01/ PE

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entrega de produtos especificados no Anexo 1, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

CONSOLIDADA

Lote 01- (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alfinete para Mapa 15mm, cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.	LEO	PCT	151	R\$ 4,90	R\$739,90
2	Alfinete para Mapa 24mm cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.	LEO	PCT	114	R\$ 4,90	R\$558,60
	Apontador de lápis manual com 1 entrada e depósito. Especificações: em material plástico rígido, com depósitos. Caixa com 24 unidades	LEO	CX	128	R\$ 13,00	R\$1.664,00
4	Bloco de nota, adesiva para lembrete. Especificações: 76x76mm 90 folhas cada bloco	KEEP	UND	487	R\$ 5,05	R\$2.459,35
5	Bloco de recados autoadesivos removíveis. Especificações: mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38x50mm contendo 04 blocos. Cores diversas.	NOTE FIX	UND	577	R\$ 7,02	R\$4.050,54
6	Bola de Isopor 50mm	ISOPLAST	UND	165	R\$ 0,90	R\$148,50
7	Bola de Isopor de 100mm	ISOPLAST	UND	162	R\$ 3,00	R\$486,00
8	Bola de Isopor de 150mm	ISOPLAST	UND	150	R\$ 7,00	R\$1.050,00



9	Bola de Isopor de 200mm	ISOPLAST	UND	102	R\$ 10,50	R\$1.071,00
10	Bola de Isopor de 250mm	ISOPLAST	UND	102	R\$ 11,00	R\$1.122,00
11	Borracha ponteira branca. Especificação: para encaixe em fundo de lápis. Pacote com 100 unidades	SLIM	PCT	142	R\$ 15,00	R\$2.130,00
12	Borracha quadrada branca. Especificações: Tipo escolar, medindo aproximadamente 40x40mm. Borracha natural a partir de látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza. Caixa com 40 unidades	GOLLER	CX	81	R\$ 16,98	R\$1.375,38
13	Caneta com tinta permanente para escrita em CD. Caixa com 12 unidades.	BRW	CX	85	R\$ 36,01	R\$3.060,85
14	Caneta esferográfica, azul, escrita grossa 1.00mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades	COMPATOR	CX	291	R\$ 32,00	R\$9.312,00
15	Caneta esferográfica, preta, escrita grossa 1.00mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades	COMPATOR	CX	291	R\$ 32,00	R\$9.312,00
16	Caneta esferográfica, vermelha, escrita grossa 1.00mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades	COMPATOR	CX	267	R\$ 32,00	R\$8.544,00
17	Caneta esferográfica, tinta azul, escrita fina 0,7mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades	COMPATOR	CX	400	R\$ 44,00	R\$17.600,00



18	Caneta esferográfica, tinta preta, escrita fina 0,7mm Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades	COMPAT OR	CX	402	R\$ 44,00	R\$17.688,00
19	Caneta hidrográfica azul, ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento	LEO	UND	533	R\$ 0,80	R\$426,40
20	Caneta hidrográfica preta, ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento	LEO	UND	531	R\$ 0,80	R\$424,80
21	Caneta hidrográfica vermelha ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento	LEO	UND	504	R\$ 0,80	R\$403,20
22	Caneta marca texto na cor amarela: Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	MASTER PRINT	CX	158	R\$ 18,70	R\$2.954,60



23	Caneta marca texto na cor rosa. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	MASTER PRINT	CX	144	R\$ 18,70	R\$2.692,80
24	Caneta marca texto na cor verde. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	MASTER PRINT	CX	144	R\$ 18,70	R\$2.692,80
25	Caneta para retroprojektor, cores variadas. Especificação: carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante	JOCAR	UND	77	R\$ 3,10	R\$238,70
26	Capa para encadernação transparente preta, tamanho A4	PLASCO NY	UND	3981	R\$ 0,56	R\$2.229,36
27	Capa plástica para projetor transparente, tamanho A4	PLASCO NY	UND	175	R\$ 0,67	R\$117,25
28	Clipes para papéis n° 2/0 em arame de aço com acabamento niquelado. Tratamento antiferrugem, Caixa contendo 100 Unidades.	ACC	CX	666	R\$ 3,52	R\$2.344,32
29	Clipes para papel grande n° 6/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 50 unidades	ACC	CX	810	R\$ 4,78	R\$3.871,80
30	Clipes para papel grande n° 8/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 25 unidades	ACC	CX	808	R\$ 4,78	R\$3.862,24
31	Clipes para papel médio n° 3/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades	ACC	CX	414	R\$ 3,35	R\$1.386,90
32	Clipes para papel n° 4/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 50 unidades	ACC	CX	477	R\$ 4,16	R\$1.984,32
33	Cola colorida atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, cores variadas. Frascos de 23g. Caixa com 06 unidades.	KOALA	CX	802	R\$ 12,35	R\$9.904,70



34	Cola em bastão. Especificações: cola em bastão fino para pistola de cola quente, em silicone, no tamanho pequeno, embalagem de 01k, contendo aproximadamente 34 unidades.	RENDECOLA	KG	318	R\$ 59,90	R\$19.048,20
35	Cola em bastão. Especificações: cola em bastão grosso para pistola de cola quente, em silicone, no tamanho pequeno, embalagem de 01k, contendo aproximadamente 34 unidades.	RENDECOLA	KG	134	R\$ 59,90	R\$8.026,60
36	Cola glitter, cores variadas, líquida, brilhante, atóxica, para aplicações e papel similares. Frasco com 35g. Caixa com 12 unidades	ACRILEX	CX	504	R\$ 49,00	R\$24.696,00
37	Cola líquida branca. 90g, acondicionada em frasco plástico, não atóxica, caixa com 12 unidades	FORTIFIX	CX	506	R\$ 38,00	R\$19.228,00
38	Cola para isopor 90g. Caixa com 12 unidades	FORTIFIX	CX	570	R\$ 60,00	R\$34.200,00
39	Cola Prego líquida 85g para tombamento	ADESPEC	UND	614	R\$ 19,00	R\$11.666,00
40	Confete de papel colorido para carnaval - Saco com 6 pacotes de 120gr	ALEGRIA	PCT	174	R\$ 5,00	R\$870,00
41	Corretivo a base d'água com 18ml. Especificações: Caixa c/ 12 unidades	ECOLE	CX	506	R\$ 24,00	R\$12.144,00
42	Estojo com Canetas Hidrográficas com traço de 1 a 4mm e 24 cores.	LEO	EST	762	R\$ 14,00	R\$10.668,00
43	Etiqueta auto adesiva, 1 etiqueta por folha, formato A4. Caixa com 25 folhas	COLACRIL	CX	53	R\$ 30,00	R\$1.590,00
44	Etiqueta auto adesiva, 14 etiquetas por folha, formato A4. Caixa com 25 folhas	COLACRIL	CX	57	R\$ 30,00	R\$1.710,00
45	Etiqueta auto adesiva, 30 etiquetas por folha, formato A4. Caixa com 25 folhas	COLACRIL	CX	53	R\$ 30,00	R\$1.590,00
46	Extrator de grampos em aço inoxidável	BRW	UND	460	R\$ 2,80	R\$1.288,00
47	Fio natural Sisal 5mm com 100m pesando 1kg	S.JOSE	ROLO	74	R\$ 10,45	R\$773,30
48	Fita adesiva dupla face 12 mm x 30m	ADERE	UND	762	R\$ 3,00	R\$2.286,00
49	Fita adesiva dupla face 18 mm x 30m	ADERE	UND	612	R\$ 3,90	R\$2.386,80
50	Fita adesiva dupla face 24 mm x 30m	ADERE	UND	777	R\$ 4,80	R\$3.729,60
51	Fita adesiva fabricada em crepe 28mm x 50m. Especificações: na cor bege. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ADERE	UND	1414	R\$ 9,00	R\$12.726,00



52	Fita adesiva gomada 38mm x 50m. Especificações: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo marca do fabricante.	ADERE	UND	1318	R\$ 13,45	R\$17.727,10
53	Fita adesiva gomada 50mmx50m. Especificações: fabricada em polipropileno adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50mm x 50m. Embalagem: unidade, separada com material anti- adesiva, marca do fabricante	ADELBR AS	UND	1153	R\$ 16,98	R\$19.577,94
54	Fita adesiva transparente em polipropileno. Especificações: dimensões largura mínima de 45mm e máxima de 50mm x comprimento 50m. Embalagem: separada com material anti-adesivo, com dados identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 04 rolos.	ADELBR AS	PCT	534	R\$ 23,30	R\$12.442,20
55	Fita adesiva transparente. Pacote com 10 unidades tamanho 38x50cm	ADELBR AS	PCT	500	R\$ 17,50	R\$8.750,00
56	Fita adesiva transparente fabricada em celulose 12mm x 10mm. Especificação: adesivo em resina de borracha natural, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 10 unidades	ADERE	PCT	724	R\$ 5,60	R\$4.054,40
57	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm, rolo com 50 metros - cor amarela.	FIDELP LAS	UND	360	R\$ 6,30	R\$2.268,00
58	Fita decorativa tipo para presente, largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor azul	FIDELP LAS	UND	360	R\$ 6,30	R\$2.268,00
59	Fita decorativa tipo para presente, largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor laranja	FIDELP LAS	UND	360	R\$ 6,30	R\$2.268,00
60	Fita decorativa tipo para presente, largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor rosa	FIDELP LAS	UND	360	R\$ 6,30	R\$2.268,00
61	Fita decorativa tipo para presente, largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor verde	FIDELP LAS	UND	358	R\$ 6,30	R\$2.255,40
62	Fita decorativa tipo para presente, largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor vermelha	FIDELP LAS	UND	336	R\$ 6,30	R\$2.116,80
63	Fitolho para amarração em polietileno (pe) e polipropileno(pp) rolo de 1kg	S.JOSE	ROLO	362	R\$ 8,50	R\$3.077,00



64	Folha de Isopor - 10mm 1,00 x 0,50cm	ISOPLAST	FLS	525	R\$ 4,00	R\$2.100,00
65	Folha de Isopor - 15mm 1,00 x 0,50cm	ISOPLAST	FLS	525	R\$ 5,50	R\$2.887,50
66	Folha de Isopor - 25mm 1,00 x 0,50cm	ISOPLAST	FLS	585	R\$ 7,50	R\$4.387,50
67	Folha de Isopor - 30mm 1,00 x 0,50cm	ISOPLAST	FLS	533	R\$ 9,00	R\$4.797,00
68	Folha de Isopor - 35mm 1,00 x 0,50cm	ISOPLAST	FLS	525	R\$ 9,00	R\$4.725,00
69	Folha de isopor - 50mm 1,00 x 0,50cm	ISOPLAST	FLS	525	R\$ 11,00	R\$5.775,00
70	Folha de Isopor - 5mm 1,00 x 0,50cm	ISOPLAST	FLS	525	R\$ 3,50	R\$1.837,50
71	Folha de Isopor - 20mm, dimensões 1,00 x 0,50cm	ISOPLAST	FLS	293	R\$ 8,00	R\$2.344,00
72	Formulário contínuo 80 colunas 1 via, microserilhado branco c/3000fls	MAXPRINT	CX	99	R\$ 223,00	R\$22.077,00
73	Formulário contínuo 80 colunas, com carbono 2 vias microserilhado branco c/1500fls	MAXPRINT	CX	91	R\$ 228,00	R\$20.748,00
74	Formulário contínuo 80 colunas, com carbono 3 vias microserilhado branco c/1000fls	MAXPRINT	CX	87	R\$ 235,00	R\$20.445,00
75	Giz de cera colorido, grosso, atóxico. Caixa com 12 unidades.	KOALA	CX	438	R\$ 7,50	R\$3.285,00
76	Giz escolar branco. Caixa com 64 bastões	DELTA	CX	310	R\$ 2,10	R\$651,00
77	Giz escolar colorido. Caixa com 64 bastões	DELTA	CX	310	R\$ 2,70	R\$837,00
	Grampeador com capacidade para grampear até 25 folhas. Especificação: grampear até 25 folhas de papel 75gr/m2, comprimento 12,5cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	LEO	UND	374	R\$ 20,00	R\$7.480,00
79	Grampeador de mesa, capacidade para 240 folhas	BRW	UND	111	R\$ 163,00	R\$18.093,00
80	Grampeador de metal tipo tapeceiro de alta pressão que pegue os grampos U de 10 a 12mm e Grampos T de 10 a 14mm	CIS	UND	87	R\$ 112,50	R\$9.787,50
81	Grampeador super grande de metal. Especificações: Capacidade para grampear até 100 folhas	BRW	UND	65	R\$ 126,70	R\$8.235,50
82	Grampo galvanizado 10mm reto, esp. 1.2mm caixa com 1000	CIS	CX	120	R\$ 3,10	R\$372,00



83	Grampo para grampeador galvanizado tamanho 23/20. Embalagem: caixa com 1000 unidades	BACHI	CX	118	R\$ 18,00	R\$2.124,00
84	Grampo para grampeador galvanizado tamanho 23/24. Embalagem: caixa com 5000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante	BACHI	CX	96	R\$ 29,00	R\$2.784,00
85	Grampo para grampeador galvanizado tamanho 26/6. Especificações: caixa com 5000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante	BRW	CX	968	R\$ 6,60	R\$6.388,80
86	Grampo trilho de metal com 50 unidades	ACC	CX	139	R\$ 21,25	R\$2.953,75
87	Grampo trilho de plástico com 50 unidades	DELLO	CX	145	R\$ 19,90	R\$2.885,50
88	Lápis de cor com 12 cores variadas. Especificação: revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5cm, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas	LEO	CX	1523	R\$ 4,90	R\$7.462,70
89	Lápis de cor em madeira com 12 cores tamanho Jumbo (Big) corpo triangular nas seguintes dimensões 20.3 x 1,5 x 11,65cm (C x L x A); estas medidas podem ter alteração para mais ou menos 10%	LEO	CX	993	R\$ 17,00	R\$16.881,00
90	Lápis grafite número 02. Especificações: Revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa c/ 144 unidades	PIRILA MPO	CX	234	R\$ 37,80	R\$8.845,20
91	Ligas de borracha látex pacotes 100g	MERCU	PCT	272	R\$ 6,00	R\$1.632,00
92	Massa de modelar não tóxica, cores variadas. Caixa com 12 unidades.	KOALA	CX	685	R\$ 5,10	R\$3.493,50
93	Molha dedos. Especificação: Para molhar dedos de glicerina, indicado para molhar dedos e papel moeda. Levemente perfumado, não gorduroso, atóxico, 12g	RADEX	UND	66	R\$ 3,87	R\$255,42
94	Palito naturais espeto madeira 50 unidades finos 25cm	INOV	PCT	569	R\$ 2,60	R\$1.479,40
95	Pazinha plástica para sorvete. Pacote com 100 unidades	ULTRA	PCT	128	R\$ 2,75	R\$352,00
96	Percevejo cabeça colorida (diversas cores). Caixa c/ 100 unidades	LEO	CX	145	R\$ 3,10	R\$449,50



97	Perfurador com margeador para 40 folhas. Especificações em aço pintado c/ 02 furos com capacidade para 40 folhas	DELLO	UND	241	R\$ 63,00	R\$15.183,00
98	Perfurador extra grande. Especificações: com capacidade para perfurar no máximo 100 folhas de papel 75mg/m2 em ferro fundido, pintura eletroestática, pinos perfuradores em aço com oxidado preto, moas, aço, zincada e desidrogenada, pino transversal zincado, apoio de base em polietileno.	CAVIA	UND	122	R\$ 150,00	R\$18.300,00
99	Perfurador para papel com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central) com capacidade para perfurar 60 folhas de papeis	CAVIA	UND	111	R\$ 140,00	R\$15.540,00
100	Pincel atômico n° 04 em cores diversas. Especificação: com ponta indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta à base de álcool. Estojo c/ 12 unidades	COMPACTOR	EST	444	R\$ 19,00	R\$8.436,00
101	Pincel atômico azul, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta à base de álcool na cor azul.	BIC	UND	617	R\$ 2,95	R\$1.820,15
102	Pincel atômico preto, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta à base de álcool na cor preta.	BIC	UND	632	R\$ 2,95	R\$1.864,40
103	Pincel atômico vermelho, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta à base de álcool na cor vermelha.	BIC	UND	632	R\$ 2,95	R\$1.864,40
104	Pincel marcador permanente na cor azul. Especificações: ponta grossa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12cm com variação de +/- 10%	BIC	UND	395	R\$ 2,95	R\$1.165,25
105	Pincel marcador permanente na cor preta. Especificações: ponta grossa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12cm com variação de +/- 10%	BIC	UND	395	R\$ 2,95	R\$1.165,25



106	Pincel marcador permanente para CD nas cores: azul, preta, verde e vermelha especificações: ponta grossa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12cm com variação de +/- 10%. Caixa com 12 unidades.	BRW	CX	52	R\$ 33,00	R\$1.716,00
107	Pincel marcador ponta ultra fina ideal para trabalhos de arte, esboços, stencil e desenho técnico, devido a ter um fluxo suave de alta precisão, tinta a prova de água, resistente ao desvanecimento ponta de 0,5mm. Caixa com 12 canetas	BRW	CX	23	R\$ 33,01	R\$759,23
108	Pincel marcador ponta ultra fina ideal para trabalhos de arte, esboços, stencil e desenho técnico, devido a ter um fluxo suave de alta precisão, tinta a prova de água, resistente ao desvanecimento ponta n° 0,3. Caixa com 12 canetas	BRW	CX	22	R\$ 33,00	R\$726,00
109	Pincel para quadro branco, na cor azul. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros	BIC	UND	464	R\$ 4,85	R\$2.250,40
110	Pincel para quadro branco, na cor preta. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros	BIC	UND	591	R\$ 4,85	R\$2.866,35
111	Pincel para pintar em papel ou tecido, material cabo madeira, tipo ponta chato, material cerda nylon n° 18	LEONORA	UND	135	R\$ 4,85	R\$654,75
112	Porta crachá plástico horizontal pacote com 10 unidades	DAC	PCT	1125	R\$ 10,40	R\$11.700,00
113	Porta lápis com porta cliques e porta lembrete. Especificação: em acrílico, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	DELLO	UND	541	R\$ 16,60	R\$8.980,60
114	Prendedor de papel 15mm, Especificação: Caixa com 12 unidades	CIS	CX	417	R\$ 7,87	R\$3.281,79
115	Prendedor de papel 25mm, Especificação: Caixa com 12 unidades	CIS	CX	582	R\$ 10,13	R\$5.895,66
116	Prendedor de papel 32mm, Especificação: Caixa com 12 unidades	CIS	CX	402	R\$ 10,35	R\$4.160,70



117	Prendedor de papel 42mm, Especificação: Caixa com 12 unidades	CIS	CX	402	R\$ 13,15	R\$5.286,30
118	Pistola para bastão de cola quente fino	GOAL	UND	299	R\$ 16,70	R\$4.993,30
119	Pistola para bastão de cola quente grosso	GOAL	UND	297	R\$ 25,00	R\$7.425,00
120	Régua de 30cm - Especificação: plástico transparente	WALEU	UND	951	R\$ 1,30	R\$1.236,30
121	Régua de 50cm: Especificações: em material plástico incolor, subdivisão em mm com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35mm de largura	WALEU	UND	943	R\$ 3,00	R\$2.829,00
122	Reabastecedor na cor azul, para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40ml	RADEX	UND	765	R\$ 8,25	R\$6.311,25
123	Reabastecedor na cor preta, para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40ml	RADEX	UND	765	R\$ 8,25	R\$6.311,25
124	SPRAY colorido para cabelo 120ml (cores variadas)	ALEGRI A	UND	616	R\$ 8,00	R\$4.928,00
125	SPRAY de espuma para carnaval 120ml	ALEGRI A	UND	624	R\$ 7,50	R\$4.680,00
126	Tesoura modelo doméstica. Especificações em aço polido, 8 (oito) polegadas, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	STILO	UND	482	R\$ 10,00	R\$4.820,00
127	Tesoura modelo escolar: Especificação: em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas; cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	LAPISP EL	UND	1872	R\$ 4,50	R\$8.424,00
128	Tesoura para picotar modelo. Zig-Zag, em aço - cabo de polipropileno preto tamanho aproximadamente 23cm	BRASFO RT	UND	408	R\$ 30,00	R\$12.240,00
129	Tesoura TAM. 21,5cm, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável	STILO	UND	317	R\$ 11,90	R\$3.772,30
130	TINTA acrílica Spray metálica 350ml (DOURADA)	TECK BOND	UND	360	R\$ 25,00	R\$9.000,00
131	TINTA acrílica Spray metálica 350ml (PRATEADA)	TECK BOND	UND	360	R\$ 25,00	R\$9.000,00
132	Tinta de alto relevo com glitter 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas	ACRILE X	CX	278	R\$ 80,00	R\$22.240,00
133	Tinta de alto relevo transparente 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas.	ACRILE X	CX	278	R\$ 80,00	R\$22.240,00



134	Tinta de auto relevo 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas.	ACRILEX	CX	278	R\$ 80,00	R\$22.240,00
135	Tinta Guache 15ml, estojo com 06 cores, não tóxicas e solúvel em água, Caixa com 06 unidades.	RADEX	CX	849	R\$ 4,63	R\$3.930,87
136	Tinta para almofada de carimbo de borrachas nas cores preta/azul, 40ml. Caixa contendo 12 unidades	RADEX	CX	183	R\$ 60,00	R\$10.980,00
137	Tinta para carimbo, sem óleo, na cor, azul. Especificações: embalagem com 40ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	RADEX	UND	102	R\$ 10,00	R\$1.020,00
138	Tinta para carimbo, sem óleo, na cor, preta. Especificações: embalagem com 40ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	RADEX	UND	105	R\$ 10,00	R\$1.050,00
139	Tinta para pintura facial, cor variada, aplicação artístico, 15ml, caixa com 6 unidades	COLORMAKE	CX	218	R\$ 20,00	R\$4.360,00
140	Tinta para tecido a base de resina acrílico, não tóxica e solúvel em água. Pote com 250ml, nas cores variadas.	ACRILEX	UND	713	R\$ 18,00	R\$12.834,00
141	Tinta para tecido a base de resina acrílico, não tóxica e solúvel em água. Pote com 37ml, nas cores variadas. Caixa com 06 cores	ACRILEX	CX	173	R\$ 22,00	R\$3.806,00
142	TNT cores variadas (branco, preto, azul, vermelho, verde e amarelo) 50mt	MAKE	ROLO	766	R\$ 82,00	R\$62.812,00
143	Touca descartável TNT branca, pct com 100 unidades	TNT	PCT	89	R\$ 16,22	R\$1.443,58
VALOR TOTAL						R\$933.000,00

NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS MIL REAIS

Lote 02- (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alfinete para Mapa 15mm, cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.	LEO	PCT	50	R\$ 4,90	R\$245,00
2	Alfinete para Mapa 24mm cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.	LEO	PCT	37	R\$ 4,90	R\$181,30
3	Apontador de lápis manual com 1 entrada e depósito. Especificações: em material plástico rígido, com depósitos. Caixa com 24 unidades	LEO	CX	42	R\$ 13,00	R\$546,00
4	Bloco de nota, adesiva para lembrete. Especificações: 76x76mm 90 folhas cada bloco	KEEP	UND	162	R\$ 5,05	R\$818,10



5	Bloco de recados autoadesivos removíveis. Especificações: mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38x50mm contendo 04 blocos. Cores diversas.	NOTE FIX	UND	192	R\$ 7,02	R\$1.347,84
6	Bola de Isopor 50mm	ISOPLA ST	UND	55	R\$ 0,90	R\$49,50
7	Bola de Isopor de 100mm	ISOPLA ST	UND	53	R\$ 3,00	R\$159,00
8	Bola de Isopor de 150mm	ISOPLA ST	UND	50	R\$ 7,00	R\$350,00
9	Bola de Isopor de 200mm	ISOPLA ST	UND	33	R\$ 10,50	R\$346,50
10	Bola de Isopor de 250mm	ISOPLA ST	UND	33	R\$ 11,00	R\$363,00
11	Borracha ponteira branca. Especificação: para encaixe em fundo de lápis. Pacote com 100 unidades	SLIM	PCT	47	R\$ 15,00	R\$705,00
12	Borracha quadrada branca. Especificações: Tipo escolar, medindo aproximadamente 40x40mm. Borracha natural a partir de látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza. Caixa com 40 unidades	GOLLER	CX	27	R\$ 16,98	R\$458,46
13	Caneta com tinta permanente para escrita em CD. Caixa com 12 unidades.	BRW	CX	28	R\$ 36,01	R\$1.008,28
14	Caneta esferográfica, azul, escrita grossa 1.00mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades	COMPAT OR	CX	97	R\$ 32,00	R\$3.104,00
15	Caneta esferográfica, preta, escrita grossa 1.00mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades	COMPAT OR	CX	96	R\$ 32,00	R\$3.072,00
16	Caneta esferográfica, vermelha, escrita grossa 1.00mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades	COMPAT OR	CX	89	R\$ 32,00	R\$2.848,00



17	Caneta esferográfica, tinta azul, escrita fina 0,7mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades	COMPAT OR	CX	133	R\$ 44,00	R\$5.852,00
18	Caneta esferográfica, tinta preta, escrita fina 0,7mm Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades	COMPAT OR	CX	134	R\$ 44,00	R\$5.896,00
19	Caneta hidrográfica azul, ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento	LEO	UND	177	R\$ 0,80	R\$141,60
20	Caneta hidrográfica preta, ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento	LEO	UND	176	R\$ 0,80	R\$140,80
21	Caneta hidrográfica vermelha ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento	LEO	UND	168	R\$ 0,80	R\$134,40



22	Caneta marca texto na cor amarela: Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	MASTER PRINT	CX	52	R\$ 18,70	R\$972,40
23	Caneta marca texto na cor rosa. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	MASTER PRINT	CX	47	R\$ 18,70	R\$878,90
24	Caneta marca texto na cor verde. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	MASTER PRINT	CX	47	R\$ 18,70	R\$878,90
25	Caneta para retroprojektor, cores variadas. Especificação: carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante	JOCAR	UND	25	R\$ 3,10	R\$77,50
26	Capa para encadernação transparente preta, tamanho A4	PLASCO NY	UND	1327	R\$ 0,56	R\$743,12
27	Capa plástica para projetor transparente, tamanho A4	PLASCO NY	UND	58	R\$ 0,67	R\$38,86
28	Clipes para papéis n° 2/0 em arame de aço com acabamento niquelado. Tratamento antiferrugem, Caixa contendo 100 Unidades.	ACC	CX	222	R\$ 3,52	R\$781,44
29	Clipes para papel grande n° 6/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 50 unidades	ACC	CX	269	R\$ 4,78	R\$1.285,82
30	Clipes para papel grande n° 8/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 25 unidades	ACC	CX	269	R\$ 4,78	R\$1.285,82
31	Clipes para papel médio n° 3/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades	ACC	CX	137	R\$ 3,35	R\$458,95
32	Clipes para papel n° 4/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 50 unidades	ACC	CX	159	R\$ 4,16	R\$661,44



33	Cola colorida atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, cores variadas. Frascos de 23g. Caixa com 06 unidades.	KOALA	CX	267	R\$ 12,35	R\$3.297,45
34	Cola em bastão. Especificações: cola em bastão fino para pistola de cola quente, em silicone, no tamanho pequeno, embalagem de 01k, contendo aproximadamente 34 unidades.	RENDECOLA	KG	105	R\$ 59,90	R\$6.289,50
35	Cola em bastão. Especificações: cola em bastão grosso para pistola de cola quente, em silicone, no tamanho pequeno, embalagem de 01k, contendo aproximadamente 34 unidades.	RENDECOLA	KG	44	R\$ 59,90	R\$2.635,60
36	Cola glitter, cores variadas, líquida, brilhante, atóxica, para aplicações e papel similares. Frasco com 35g. Caixa com 12 unidades	ACRILEX	CX	167	R\$ 49,00	R\$8.183,00
37	Cola líquida branca. 90g, acondicionada em frasco plástico, não atóxica, caixa com 12 unidades	FORTIFIX	CX	168	R\$ 38,00	R\$6.384,00
38	Cola para isopor 90g. Caixa com 12 unidades	FORTIFIX	CX	189	R\$ 60,00	R\$11.340,00
39	Cola Prego líquida 85g para tombamento	ADESPEC	UND	204	R\$ 19,00	R\$3.876,00
40	Confete de papel colorido para carnaval - Saco com 6 pacotes de 120gr	ALEGRIA	PCT	58	R\$ 5,00	R\$290,00
41	Corretivo a base d'água com 18ml. Especificações: Caixa c/ 12 unidades	ECOLE	CX	168	R\$ 24,00	R\$4.032,00
42	Estojo com Canetas Hidrográficas com traço de 1 a 4mm e 24 cores.	LEO	EST	253	R\$ 14,00	R\$3.542,00
43	Etiqueta auto adesiva, 1 etiqueta por folha, formato A4. Caixa com 25 folhas	COLACRIL	CX	17	R\$ 30,00	R\$510,00
44	Etiqueta auto adesiva, 14 etiquetas por folha, formato A4. Caixa com 25 folhas	COLACRIL	CX	18	R\$ 30,00	R\$540,00
45	Etiqueta auto adesiva, 30 etiquetas por folha, formato A4. Caixa com 25 folhas	COLACRIL	CX	17	R\$ 30,00	R\$510,00
46	Extrator de grampos em aço inoxidável	BRW	UND	153	R\$ 2,80	R\$428,40
47	Fio natural Sisal 5mm com 100m pesando 1kg	S.JOSE	ROLO	24	R\$ 10,45	R\$250,80
48	Fita adesiva dupla face 12 mm x 30m	ADERE	UND	254	R\$ 3,00	R\$762,00
49	Fita adesiva dupla face 18 mm x 30m	ADERE	UND	204	R\$ 3,90	R\$795,60
50	Fita adesiva dupla face 24 mm x 30m	ADERE	UND	259	R\$ 4,80	R\$1.243,20



51	Fita adesiva fabricada em crepe 28mm x 50m. Especificações: na cor bege. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ADERE	UND	471	R\$ 9,00	R\$4.239,00
52	Fita adesiva gomada 38mm x 50m. Especificações: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo marca do fabricante.	ADERE	UND	439	R\$ 13,45	R\$5.904,55
53	Fita adesiva gomada 50mmx50m. Especificações: fabricada em polipropileno adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50mm x 50m. Embalagem: unidade, separada com material anti-adesiva, marca do fabricante	ADELBR AS	UND	384	R\$ 16,98	R\$6.520,32
54	Fita adesiva transparente em polipropileno. Especificações: dimensões largura mínima de 45mm e máxima de 50mm x comprimento 50m. Embalagem: separada com material anti-adesivo, com dados identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 04 rolos.	ADELBR AS	PCT	177	R\$ 23,30	R\$4.124,10
55	Fita adesiva transparente. Pacote com 10 unidades tamanho 38x50cm	ADELBR AS	PCT	166	R\$ 17,50	R\$2.905,00
56	Fita adesiva transparente fabricada em celulose 12mm x 10mm. Especificação: adesivo em resina de borracha natural, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 10 unidades	ADERE	PCT	241	R\$ 5,60	R\$1.349,60
57	Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm, rolo com 50 metros - cor amarela.	FIDELP LAS	UND	120	R\$ 6,30	R\$756,00
58	Fita decorativa tipo para presente, largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor azul	FIDELP LAS	UND	119	R\$ 6,30	R\$749,70
59	Fita decorativa tipo para presente, largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor laranja	FIDELP LAS	UND	120	R\$ 6,30	R\$756,00
60	Fita decorativa tipo para presente, largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor rosa	FIDELP LAS	UND	119	R\$ 6,30	R\$749,70
61	Fita decorativa tipo para presente, largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor verde	FIDELP LAS	UND	119	R\$ 6,30	R\$749,70
62	Fita decorativa tipo para presente, largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor vermelha	FIDELP LAS	UND	111	R\$ 6,30	R\$699,30



63	Fitolho para amarração em polietileno (pe) e polipropileno (pp) rolo de 1kg	S.JOSE	ROLO	120	R\$ 8,50	R\$1.020,00
64	Folha de Isopor - 10mm 1,00 x 0,50cm	ISOPLA ST	FLS	175	R\$ 4,00	R\$700,00
65	Folha de Isopor - 15mm 1,00 x 0,50cm	ISOPLA ST	FLS	175	R\$ 5,50	R\$962,50
66	Folha de Isopor - 25mm 1,00 x 0,50cm	ISOPLA ST	FLS	195	R\$ 7,50	R\$1.462,50
67	Folha de Isopor - 30mm 1,00 x 0,50cm	ISOPLA ST	FLS	177	R\$ 9,00	R\$1.593,00
68	Folha de Isopor - 35mm 1,00 x 0,50cm	ISOPLA ST	FLS	175	R\$ 9,00	R\$1.575,00
69	Folha de isopor - 50mm 1,00 x 0,50cm	ISOPLA ST	FLS	175	R\$ 11,00	R\$1.925,00
70	Folha de Isopor - 5mm 1,00 x 0,50cm	ISOPLA ST	FLS	175	R\$ 3,50	R\$612,50
71	Folha de Isopor - 20mm, dimensões 1,00 x 0,50cm	ISOPLA ST	FLS	97	R\$ 8,00	R\$776,00
72	Formulário contínuo 80 colunas 1 via, microserilhado branco c/3000fls	MAXPRI NT	CX	33	R\$ 223,00	R\$7.359,00
73	Formulário contínuo 80 colunas, com carbono 2 vias microserilhado branco c/1500fls	MAXPRI NT	CX	30	R\$ 228,00	R\$6.840,00
74	Formulário contínuo 80 colunas, com carbono 3 vias microserilhado branco c/1000fls	MAXPRI NT	CX	29	R\$ 235,00	R\$6.815,00
75	Giz de cera colorido, grosso, atóxico. Caixa com 12 unidades.	KOALA	CX	145	R\$ 7,50	R\$1.087,50
76	Giz escolar branco. Caixa com 64 bastões	DELTA	CX	103	R\$ 2,10	R\$216,30
77	Giz escolar colorido. Caixa com 64 bastões	DELTA	CX	103	R\$ 2,70	R\$278,10
78	Grampeador com capacidade para grampear até 25 folhas. Especificação: grampear até 25 folhas de papel 75gr/m2, comprimento 12,5cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	LEO	UND	124	R\$ 20,00	R\$2.480,00
79	Grampeador de mesa, capacidade para 240 folhas	BRW	UND	37	R\$ 163,00	R\$6.031,00
80	Grampeador de metal tipo tapeceiro de alta pressão que pegue os grampos U de 10 a 12mm e Grampos T de 10 a 14mm	CIS	UND	29	R\$ 112,50	R\$3.262,50
81	Grampeador super grande de metal. Especificações: Capacidade para grampear até 100 folhas	BRW	UND	21	R\$ 126,70	R\$2.660,70



82	Grampo galvanizado 10mm reto, esp. 1.2mm caixa com 1000	CIS	CX	39	R\$ 3,10	R\$1207,90
83	Grampo para grampeador galvanizado tamanho 23/20. Embalagem: caixa com 1000 unidades	BACHI	CX	39	R\$ 18,00	R\$702,00
84	Grampo para grampeador galvanizado tamanho 23/24. Embalagem: caixa com 5000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante	BACHI	CX	31	R\$ 29,00	R\$899,00
85	Grampo para grampeador galvanizado tamanho 26/6. Especificações: caixa com 5000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante	BRW	CX	322	R\$ 6,60	R\$2.125,20
86	Grampo trilho de metal com 50 unidades	ACC	CX	46	R\$ 21,25	R\$977,50
87	Grampo trilho de plástico com 50 unidades	DELLO	CX	48	R\$ 19,90	R\$955,20
88	Lápis de cor com 12 cores variadas. Especificação: revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5cm, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas	LEO	CX	507	R\$ 4,90	R\$2.484,30
89	Lápis de cor em madeira com 12 cores tamanho Jumbo (Big) corpo triangular nas seguintes dimensões 20.3 x 1,5 x 11,65cm (C x L x A); estas medidas podem ter alteração para mais ou menos 10%	LEO	CX	331	R\$ 17,00	R\$5.627,00
90	Lápis grafite número 02. Especificações: Revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa c/ 144 unidades	PIRILA MPO	CX	78	R\$ 37,80	R\$2.948,40
91	Ligas de borracha látex pacotes 100g	MERCU	PCT	90	R\$ 6,00	R\$540,00
92	Massa de modelar não tóxica, cores variadas. Caixa com 12 unidades.	KOALA	CX	228	R\$ 5,10	R\$1.162,80
93	Molha dedos. Especificação: Para molhar dedos de glicerina, indicado para molhar dedos e papel moeda. Levemente perfumado, não gorduroso, atóxico, 12g	RADEX	UND	21	R\$ 3,87	R\$81,27
94	Palito naturais espeto madeira 50 unidades finos 25cm	INOV	PCT	189	R\$ 2,60	R\$491,40
95	Pazinha plástica para sorvete. Pacote com 100 unidades	ULTRA	PCT	42	R\$ 2,75	R\$115,50
96	Percevejo cabeça colorida (diversas cores). Caixa c/ 100 unidades	LEO	CX	48	R\$ 3,10	R\$148,80



97	Perfurador com margeador para 40 folhas. Especificações em aço pintado c/ 02 furos com capacidade para 40 folhas	DELLO	UND	80	R\$ 63,00	R\$5.040,00
98	Perfurador extra grande. Especificações: com capacidade para perfurar no máximo 100 folhas de papel 75mg/m2 em ferro fundido, pintura eletroestática, pinos perfuradores em aço com oxidado preta, moas, aço, zincada e desidrogenada, pino transversal zincado, apoio de base em polietileno.	CAVIA	UND	40	R\$ 150,00	R\$6.000,00
99	Perfurador para papel com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central) com capacidade para perfurar 60 folhas de papeis	CAVIA	UND	37	R\$ 140,00	R\$5.180,00
100	Pincel atômico nº 04 em cores diversas. Especificação: com ponta indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta à base de álcool. Estojo c/ 12 unidades	COMPACTOR	EST	147	R\$ 19,00	R\$2.793,00
101	Pincel atômico azul, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta à base de álcool na cor azul.	BIC	UND	205	R\$ 2,95	R\$604,75
102	Pincel atômico preto, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta à base de álcool na cor preta.	BIC	UND	210	R\$ 2,95	R\$619,50
103	Pincel atômico vermelho, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta à base de álcool na cor vermelha.	BIC	UND	210	R\$ 2,95	R\$619,50
104	Pincel marcador permanente na cor azul. Especificações: ponta grossa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12cm com variação de +/- 10%	BIC	UND	131	R\$ 2,95	R\$386,45
105	Pincel marcador permanente na cor preta. Especificações: ponta grossa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12cm com variação de +/- 10%	BIC	UND	131	R\$ 2,95	R\$386,45



106	Pincel marcador permanente para CD nas cores: azul, preta, verde e vermelha especificações: ponta grossa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12cm com variação de +/- 10%. Caixa com 12 unidades.	BRW	CX	17	R\$ 33,00	R\$561,00
107	Pincel marcador ponta ultra fina ideal para trabalhos de arte, esboços, stencil e desenho técnico, devido a ter um fluxo suave de alta precisão, tinta a prova de água, resistente ao desvanecimento ponta de 0,5mm. Caixa com 12 canetas	BRW	CX	7	R\$ 33,01	R\$231,07
108	Pincel marcador ponta ultra fina ideal para trabalhos de arte, esboços, stencil e desenho técnico, devido a ter um fluxo suave de alta precisão, tinta a prova de água, resistente ao desvanecimento ponta nº 0,3. Caixa com 12 canetas	BRW	CX	7	R\$ 33,00	R\$231,00
109	Pincel para quadro branco, na cor azul. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros	BIC	UND	154	R\$ 4,85	R\$746,90
110	Pincel para quadro branco, na cor preta. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros	BIC	UND	197	R\$ 4,85	R\$955,45
111	Pincel para pintar em papel ou tecido, material cabo madeira, tipo ponta chato, material cerda naylor nº 18	LEONORA	UND	45	R\$ 4,85	R\$218,25
112	Porta crachá plástico horizontal pacote com 10 unidades	DAC	PCT	375	R\$ 10,40	R\$3.900,00
113	Porta lápis com porta cliques e porta lembrete. Especificação: em acrílico, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	DELLO	UND	180	R\$ 16,60	R\$2.988,00
114	Prendedor de papel 15mm, Especificação: Caixa com 12 unidades	CIS	CX	139	R\$ 7,87	R\$1.093,93
115	Prendedor de papel 25mm, Especificação: Caixa com 12 unidades	CIS	CX	194	R\$ 10,13	R\$1.965,22
116	Prendedor de papel 32mm, Especificação: Caixa com 12 unidades	CIS	CX	134	R\$ 10,35	R\$1.386,90
117	Prendedor de papel 42mm, Especificação: Caixa com 12 unidades	CIS	CX	133	R\$ 13,15	R\$1.748,95



118	Pistola para bastão de cola quente fino	GOAL	UND	99	R\$ 16,70	R\$1.653,30
119	Pistola para bastão de cola quente grosso	GOAL	UND	98	R\$ 25,00	R\$2.450,00
120	Régua de 30cm - Especificação: plástico transparente	WALEU	UND	317	R\$ 1,30	R\$412,10
121	Régua de 50cm: Especificações: em material plástico incolor, subdivisão em mm com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35mm de largura	WALEU	UND	314	R\$ 3,00	R\$942,00
122	Reabastecedor na cor azul, para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40ml	RADEX	UND	255	R\$ 8,25	R\$2.103,75
123	Reabastecedor na cor preta, para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40ml	RADEX	UND	255	R\$ 8,25	R\$2.103,75
124	SPRAY colorido para cabelo 120ml (cores variadas)	ALEGRIA	UND	205	R\$ 8,00	R\$1.640,00
125	SPRAY de espuma para carnaval 120ml	ALEGRIA	UND	207	R\$ 7,50	R\$1.552,50
126	Tesoura modelo doméstica. Especificações em aço polido, 8 (oito) polegadas, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	STILO	UND	160	R\$ 10,00	R\$1.600,00
127	Tesoura modelo escolar: Especificação: em aço níquelado, 04 (quatro) polegadas; cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	LAPISPEL	UND	623	R\$ 4,50	R\$2.803,50
8	Tesoura para picotar modelo. Zig-Zag, em aço - cabo de polipropileno preto tamanho aproximadamente 23cm	BRASFORT	UND	135	R\$ 30,00	R\$4.050,00
129	Tesoura TAM. 21,5cm, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável	STILO	UND	105	R\$ 11,90	R\$1.249,50
130	TINTA acrílica Spray metálica 350ml (DOURADA)	TECKBOND	UND	120	R\$ 25,00	R\$3.000,00
131	TINTA acrílica Spray metálica 350ml (PRATEADA)	TECKBOND	UND	120	R\$ 25,00	R\$3.000,00
132	Tinta de alto relevo com glitter 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas	ACRILEX	CX	92	R\$ 80,00	R\$7.360,00
133	Tinta de alto relevo transparente 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas.	ACRILEX	CX	92	R\$ 80,00	R\$7.360,00
134	Tinta de auto relevo 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas.	ACRILEX	CX	92	R\$ 80,00	R\$7.360,00



135	Tinta Guache 15ml, estojo com 06 cores, não tóxicas e solúvel em água, Caixa com 06 unidades.	RADEX	CX	283	R\$ 4,63	R\$1.310,29
136	Tinta para almofada de carimbo de borrachas nas cores preta/azul, 40ml. Caixa contendo 12 unidades	RADEX	CX	60	R\$ 60,00	R\$3.600,00
137	Tinta para carimbo, sem óleo, na cor, azul. Especificações: embalagem com 40ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	RADEX	UND	34	R\$ 10,00	R\$340,00
138	Tinta para carimbo, sem óleo, na cor, preta. Especificações: embalagem com 40ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	RADEX	UND	35	R\$ 10,00	R\$350,00
139	Tinta para pintura facial, cor variada, aplicação artístico, 15ml, caixa com 6 unidades	COLORMAKE	CX	72	R\$ 20,00	R\$1.440,00
140	Tinta para tecido a base de resina acrílico, não tóxica e solúvel em água. Pote com 250ml, nas cores variadas.	ACRILEX	UND	237	R\$ 18,00	R\$4.266,00
141	Tinta para tecido a base de resina acrílico, não tóxica e solúvel em água. Pote com 37ml, nas cores variadas. Caixa com 06 cores	ACRILEX	CX	57	R\$ 22,00	R\$1.254,00
142	TNT cores variadas (branco, preto, azul, vermelho, verde e amarelo) 50mt	MAKE	ROLO	255	R\$ 82,00	R\$20.910,00
143	Touca descartável TNT branca, pct com 100 unidades	TNT	PCT	29	R\$ 16,22	R\$470,38

VALOR TOTAL

R\$309.515,71

TREZENTOS E NOVE MIL, QUINHENTOS E QUINZE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS

Lote 04- (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Agenda de escritório com marcador, material de poliuretano, tamanho do papel A5, com marcador de fita, planilhas funcionais de cronogramas, planejamentos, listas de tarefas, memorandos, calendário	TILIBRA	UND	230	R\$ 17,00	R\$ 3.910,00
2	Caderno brochura com capa dura 48 folhas pauladas. Especificações dimensões mínimas: 202x144mm e máximas 209x147mm. Materiais com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct c/ 20 unidades	JANDAIRA	PCT	282	R\$ 80,00	R\$ 22.560,00